*Tertia
ratio.*

mus super ipsa verba, & refert Alexan. Hall. tamen iurisdictionis actus ligans aut soluens terminatur ad hoc quod sit & exerceatur super terram, quia dicitur, Quodcunq; solueris & ligaueris super terram, ita quod ly super terram determinat ly Quod solueris & ligaueris, id est, quodcunq; solubile fuerit tu solueris aut ligaueris super terram, illud quoq; erit solutum & ligatum in cœlis. Quod patet. Quia ipsa correspondentia verborum & sententiarum textus, vbi dicitur, Erit solutum & ligatum & in cœlis innuit aperte verba præmissa, scilicet Quodcunq; solueris & ligaueris super terram debere eodem modo correspondenter intelligi, scilicet quodcunq; fuerit à te solutum aut ligatum super terram, illud etiã erit solutum & ligatum in cœlo à me, vt dictum est. Item iste sensus habetur expressè per Ecclesiam in .24. q. 2. in omnibus ferè capitulis, ibi videatur. Quia & sic communiter glossatur à doctoribus, vt patet in Bonauent. in .4. dist. 20. q. penultima, & Alexan. Hall. 4. par. q. 83. membro. 5. & Duran. in .4. dist. 20. q. 4. & beatus Thom. & Richar. ea. dist. art. 3. q. 3. & Abulen. super Matth. 16. q. 89. 90. super illud Quodcunq; solueris super terram &c. & Gabriel in Cano. lectione. 57. M. & Caietan. vbi suprâ. quãuis alij doct. pauci aliter & aliter glossent, vt refert Gabriel vbi suprâ.

Bonauent.
Richar.
Abulen.

¶ Ideo tertio aliter & meliùs ad primum argumentum secundum præfatos doctores vbi suprâ, & communiter alios doctores prædicto modo benè glossantes illud Matth. 16. respondeo concedèdo antecedens ad sensum quem præterdit, quod scilicet potestas iudiciaria seu absolutiua non est data Petro vel Ecclesiæ nisi super existentes super terram aut in hoc mundo, quò ad personam & statum, non autem super purgatorium, ex quo secundum Gene. 42. mortui non dicuntur esse super terram, quia ibi dicitur quod Ioseph non erat super terram &c. & patet purgatorium non esse super terram ex eo quod Christus descendit ad inferos, vbi est limbus patrum & purgatorium secundum communiter doctores, licet Gabriel super Cano. lect. 57. L. ex Bonauent. dicat, quod si quis contendat vicarium Christi habere iudiciariam potestatem super existentes in purgatorio, non est illi multum resistendum, dum modo hoc dicet ratio vel auctoritas manifesta. Tu dic quod nulla ratio nec auctoritas sufficienter id dicere potest, ex quo auctoritas Euãgelij, Matth. 16. prædicto modo secundum communiter doctores, vel rectè intellecta, dicit quod solum super terram habet iudiciariam

Genes.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

potestatem . Et sic conceditur prima consequentia ad illum sensum quod scilicet Papa non habet auctoritatem iudicalem & absolutiuam super purgatorium, neque hoc modo potest concedere Indulgentias proprie sumptas per modum iudicariæ potestatis seu absolutionis. Sed tunc negatur secunda consequentia, que loquitur de Indulgentia per modum suffragij. Si autem antecedens intelligatur & similiter consequens quod non est data Petro & Ecclesiæ potestas dispensatiua & comunicatiua thesauri Indulgentiarum nisi solum pro existentibus in hoc mundo, tunc negatur antecedens. Dico enim quod Papa & Ecclesia habet auctoritatem hanc super præfatum thesauro ad communicandum auctoritatiuè de eo omnibus indigentibus idoneis vbilibet, tam in hoc mundo quam in purgatorio existentibus, ut sic à suis pœnis soluantur, quod est concedere Indulgentiam per modum suffragij ipsis, ut supra probatum est, quamuis non possit animas purgatorij iudicialiter absoluere. Comunicare enim auctoritatiuè de thesauro Ecclesiæ, non est actus iurisdictionis, sed auctoritatis eam consequentis vel cõcomitantis seu clauis solum dispensatiuè seu comunicatiuè, ut supra per totam hanc quæstionem & .q. 1. dictum est. ¶ Quod si contra hoc replicetur, quod in dictis auctoritatibus Matth. 16. & 18. & Ioan. 20. Quorum remisistis peccata &c. fundatur potestas concedendi Indulgentias, ut supra probatum est, & .q. 4. & 5. habetur. Talis autem potestas in prædictis auctoritatibus collata est potestas iurisdictionis, ut patet ex locis præallegatis, ergo si Papa vel Ecclesia potest animabus purgatorij concedere Indulgentias vlllo modo, non nisi per modum iudicariæ potestatis sicut & viuus id potest. Sed hoc modo non potest, ut supra responsum est: ergo nullo modo neque per modum suffragij id potest. ¶ Respondeo negando primam consequentiam, & per consequens alia sequentia. Et ratio est, quia diuersi modè exit in actum prædicta potestas. Nunc quidem per modum iurisdictionis in subditos, nunc autem per modum tantum comunicatiuæ dispensationis cõcomitantis, ut in Indulgentia per modum suffragij, ut supra art. 1. in responsione ad tertium argumentum dictum est latius, ibi videatur. Et sic patet responsio ad primum argumentum.

*Resp. ad
2. argum.*

¶ Ad secundum argumentum respondeo, quod stilus literarum apostolicarum continet quidem modum suffragij sed non præcisè. Nam cum hoc etiam continet auctoritatiuam cõcessionem Indulgentiæ, & per vtrumque simul ostendit & auctoritatè comunicandi

candi seu dispensandi & modū suffragij in^r perueniendo ad animas purgatorij. ¶ Ad tertiū argumētū respondeo q̄ præfata potestas satis habetur ex sacra scriptura & ratione ibi fundata, quia Ioan. 10. Pasce agnos & oues meas, habetur pastoralis cura nō solum docēdi, sed & pascendi pastu beneficij spiritualis ad omnes Christi oues, seu ad omnia mēbra Ecclesiæ vbicunq; existentia indigentia & idonea ad recipiēdū suffragia, quales sunt animæ purgatorij, vt supra dictū est, & in responsione ad replicam & ex conditrice Canonū Rom. Ecclesia explicatū est q̄ diuersis modis clauis seu potestas Ecclesiastica aperit regnū cœlorū mēbris Christi uiuis & defunctis, vt patet ex omnibus supra dictis in hac quæst. & q. 3. vbi habetur extrauagans Clem. 6. Vnigenitus de pœ. & re. & supra q. 5. vbi latiùs de ijs dictum est.

Respon.
ad 3. arg.

Quæstio quartadecima.

Quæst. 14.

Vtrum si Indulgentia plenaria concedatur vni anime purgatorij talis anima omnino & infal libiliter liberetur à purgatorio.

Espondeo per vnicam propositionē. ¶ Propositio. 1. Anima purgatorij cui cōceditur Indulgētia plenaria, totaliter & infal libiliter liberatur à purgatorio si talē Indulgētiā lucratur seu acquirit, aliàs nō: nisi scdm q̄ ipsa anima est idonea & digna vt talis Indul. sicut & alia suffragia Ecclesiæ pl^r vel min^r ipsi valeant ex diuina & liberali acceptatione. ¶ Probat^r prima pars. s. q̄ si talē Indul. lucratur seu acquirit q̄ omnino liberatur. Patet. Quia sicut quō ad viuos Indulg. plenaria valet eis qui eā lucratur & acquirūt quātū sonat, & omnino remittitur eis tota pēna scdm cōmunē doctrinā Ecclesiæ, alioqui deciperentur fideles, ergo similit^r eadē ratione Indulg. per modū suffragij plenaria cōcessa defunctis, quia nō est ratio differētię. Dico notanter si eā lucratur & acquirit, quia sicut viu^s qui Indulgentiā plenariā ei cōcessam nō totaliter lucratur, nec acquirit propter defectū alicui^s cōditiōis seu circūstātię requisitę nō liberatur à suo debito pēnarū omnino, ita

Propo. 1.

& a

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

& anima purgatorij si nõ totaliter lucratur nec acquirit talem Indulgentiam plenariam & concessam propter defectum alicuius conditionis requisitæ, non liberatur omnino à suis pœnis, sed secundum quòd ipsa idonea & digna est, vt ait propositionis secunda pars. ¶ Si dubitetur primò, quæ requiruntur vt anima purgatorij lucretur & acquirat omnino Indulgentiam plenariam ei concessam, respondeo q̄ tria. Primò q̄ sit sufficiens causa ad tantam Indulgentiam concedendam & lucrandam, defectu cuius viuus & defunctus potest non lucrari totam illam quantitatem, etiam si fiant omnia requisita, vt de hoc latius infrà. q. 17. habetur. ¶ Secundo requiritur specialiter quò ad defunctos q̄ per aliquem viuum fiat debitè id quod & quomodo imponitur per concedentem ad talem Indulgentiam pro tali anima lucranda, & in hoc nõ est dubium, sicut nec in suprà dictis in hac quæstione. ¶ Tertio

Dubiũ. 1.

(in quo est dubium & diuersitas opinionũ) requiritur q̄ talis anima sit omnino idonea & digna, vt tale suffragium Indulgentiæ plenariæ ei concessè à Deo liberaliter pro ea acceptetur ad talem & plenarium effectum ipsius Indulgentiæ vt sonat, aliàs nõ nisi secundum q̄ ipsa anima est idonea &c. vt dicit secunda pars propositionis. ¶ Quod ergo hoc tertium, vt declaratum est, requiratur secundum opinionem quartam & vltimam in resolutione suprà posita, in. q. 13. art. 1. probatur dupliciter. Primò, quia secundum Aug. in Enchyridion. cap. 99. & in li. de cura pro mortuis habenda, vt habetur. 13. q. 2. ca. Tempus. specialia suffragia facta pro aliquibus (de quibus loquitur Augusti.) illis tantum profunt, qui cum viuerent hæc sibi vt postea possent prodesse meruerunt. Hæc August. Item Grego. lib. 4. dialogo. ca. 39. dicit illic sci licet in purgatorio nihil quisq; purgationis obtinebit nisi hoc bonis actibus in hac vita positus, vt illic obtineat promereatur. & ca. 57. 58. iterum replicans dicit q̄ illis sacræ victimæ profunt, qui hic viuendo obtinuerunt, vt eos etiã post mortem bona adiuuent, quæ hic pro ipsis ab alijs fiunt. Hęc ibi. Ex quibus expressè patet q̄ loquuntur de specialibus suffragijs, & cum de animabus purgatorij loquantur q̄ non omnino prodest speciale suffragium ei pro quo fit quantum prodesse poterat, vt sonat, sed secundum idoneitatem & dignitatem animæ recipientis, aut pro qua fit. A-

August.

Grego.

loqui non esset necessarium dicere q̄ illis tantum profunt qui cū viuerent &c. si anima purgatorij, de quo ibi agitur, totum fructũ

suffragij

suffragij specialiter pro ea facti reciperet infallibiliter. Indulgentia autem per modum suffragij habet naturam & modum suffragij Ecclesiastici quò ad hoc, vt supra. q. 13. art. 1. Tandem vt probabilius resolutoriè dictum est, & proximè dicitur. ¶ Igitur ex dictis auctoritatibus duo expressè eliciuntur. Primò quò omnis anima purgatorij potest iuari suffragijs Ecclesiæ & Indulgentijs per modum suffragij. Quia eodem merito quo meruerunt præmiũ essentiale finale, meruerunt etiam ratione charitatis & communionis sanctorum, vt possint interim iuari cõmunione sanctorũ in quo nullus catholicus dubitat. ¶ Secũdò elicitur, quò de facto per specialia suffragia Ecclesiæ, seu per speciales Indulgentias per modum suffragij pro aliqua anima concessas ipsa anima specialibus quidẽ præ cæteris iuuatur, sed nõ nisi quãtũ hic meruit, vt de facto ipsi prodesse ex liberali acceptatione diuina, vt dictũ est. ¶ Secũdò probatur idem ratione. Quia cũ talis acceptatio suffragij, aut Indulgentiæ per modum suffragij præcipuè p̃deat ex diuina liberalitate, vt supra. q. 13. art. 1. in resolutione dictum est, ergo non infallibiliter ex pacto quod non est, Deus acceptat quò ad totum effectum Indulgentiæ pro quacunq; anima fiat, sed solũm secundum quod decet suam liberalitatem & misericordiã circa talem animam. Decentia autem liberalitatis Dei stat in hoc quò secundum idoneitatem & dignitatem, & merita cuiusq; respectu talis effectus seu doni acceptet plus vel minus suffragia quæcunq; & Indulgentias pro illo factas. Non autem habẽdo respectum ad meritum proportionalem vnus animæ ad alteram, vel ad debitum iustitiæ distributiue vllõ modo, ex quo ibi nullum est debitum iustitiæ ex parte Dei, neq; vlla proportio consideratur huius & illius animæ inter se ipsas, sed est pura liberalitas aut debitũ decentiæ ex parte Dei, quò ad plus vel minus de fructu suffragij seu Indulgentiæ largiendum animæ pro qua fit, & est meritũ de congruo, quò ad hoc ex parte ipsius animæ purgatorij, vt patet ex supra dictis, ergo. Et ad hoc facit Matth. 7. Qua mensura mensi fueritis &c. & Mar. 4. & videntur expressè concordare Bonauen. in. 4. dist. 20. q. penultima & b. Thomas tertia part. q. 52. art. 8. ad primum, vt infra proximè citantur ij doctores. ¶ Et sic patet probatum intentum secundum probabiliorem opinionem supra resolutoriè recitatam & probatam. q. 13. artic. 1. ex qua sequitur hoc quod hic dictum est. Nam secundum alios doctores aliarum opi-

Primum.

Secundũ.

*Matth.
Marc.
Bonauẽ.
Thom.*

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

nionū tenentes q̄ Indulgentia per modū suffragij non innitur liberalitati Dei acceptātis, sed iustitiæ, stante lege, & eius pacto, iā consequēter esset dicendū q̄ Omnis anima purgatorij pro qua fit opus requisitum ad lucrandū Indulgētiā plena. ei concessam, lucratur & acquirit eā, & omnino liberatur à purgatorio. Quia sc̄cūdū eos nō requiritur alia dignitas & idoneitas in defunctis, sicut nec in viuis ad eā lucrandā infallibiliter nisi q̄ sint in statu gratiæ quales sunt animę purgatorij. Sed, vt dixi, sicut horū doctorū opinio præsupposita quō ad quidditatem Indulgētiæ per modū suffragij, non videtur vera, vt suprā. q. 13. ar. 1. visum est: ita nec id quod inde consequenter inferitur, & dicunt ad propositum præfati dubij. Ideo probabilius, saluo semper meliori iudicio, standum censeo ijs quæ suprā dicta sunt. ¶ Sed dubitatur secundo, quod aut quale meritū, dignitas aut idoneitas est ista, qua quis fit dign⁹ & meretur in vita vt post in purgatorio illi profint omnino, aut plurimum suffragia & Indulgentiæ? Nunquid non sufficit decessisse in gratia? Respondeo vno modo secūdum Caietan. vbi suprā, q̄ est meritum non essenziale sed accidentale. Ratio, quia cū fructus quē ex suffragijs & Indulgentijs animę purgatorij percipiūt spectet ad præmiū accidentale, scilicet ad remissionē pœnarum tēporalium: ergo & meritum prædicti præmij est accidentale, putā deuotio specialis ad clauēs Ecclesiæ donatiuas Indulgentiarū, sollicitudo ad satisfaciendum pro peccatis proprijs, misericordia ad alios studiūq; ad suffragandū defunctis, & alia huiusmodi accidentalia merita. Constat autē q̄ omnes qui in gratia decesserunt existentes in purgatorio non habuerunt ex æquo talia merita accidentalia in hac vita: ergo neq; omnes illæ sunt æquē idoneæ aut dignæ ad tale præmiū accidentale, scilicet ad remissionē penarū participandū ex æquo in toto vel in parte ex suffragijs, aut in Indulgentijs per modū suffragij pro ipsis specialiter applicatis. Hęc Caietan⁹ vbi suprā. ¶ Sed certē videtur q̄ etiam sit meritū essenziale maximē supererogatoriū. Quia per hoc fit dign⁹ homo præmio etiā accidentalī in cœlo iam beatus. Quia secūdū doctores communiter, qui habuit maiore charitatem in vita, maiore gloriā essentialē habet in cœlo, & etiam accidentale gaudiū maius habet de gloria aliorū, & de alijs spectantibus ad præmiū accidentale cæteris paribus. Quare ergo nō sic erit in purgatorio suo modo? Ratio autem Caietani non concludit q̄ solū meritum

Dubiū. 2.

Caietan.

Nota.

accidentale sit, patet. Quia negatur ei⁹ prima consequentia. Dico enim q^d præmiū accidentale mereri possum⁹ per meritū essentialē, & per accidentale, id est, per quolibet op⁹ meritorium gloriæ & essentialis, & per op⁹ specialiter meritorium gloriæ accidentalis. De accidentali patet. De essentiali iā probatum est. Quia & per opus meritorium gloriæ, & per feruorē charitatis homo fit dign⁹ nō solum gloria essentiali, sed & accidentali: maxime quia vix est aliquod opus meritorium gloriæ essentialis, quin sit aliquo modo satisfactoriū & supererogatoriū saltē quō ad aliquē gradū gloriæ ppter aliquē gradū conat⁹ seu volitionis meritorie supererogatoriū, vt cōmuniter tenetur à doctorib⁹, quanto magis q^d potest negari etiam antecedens. Nā remissio pœnarū purgatorij nō solum est eis præmiū accidentale, sed & aliquo modo essentialē pro quāto tollit impedimentū præmij essentialis, & aperit viā ad id. Ideo melius videtur dicēdū q^d etiā per feruorē charitatis & per alia opera meritoria gloriæ essentialis in quantū sunt supererogatoria, & accidentali-ter meritoria & satisfactoria, potest quisq[;] in hac vita mereri, vt post in purgatorio sit dign⁹, vt ei ex diuina liberalitate profint suffragia aut Indulgentiæ specialiter ipsi applicatæ ex integro aut in parte secundū quantitātē suæ dignitatis aut meriti ad id, vt dictū est. Et ex consequenti dicendum videtur q^d omnis anima purgatorij, ex quo est in gratia habet idoneitatē aut dignitatē maiore vel minore, vt ei magis vel minus profint Indulgentia specialiter ei concessa: similiter & alia suffragia specialia & generalia generaliter aut specialiter ei applicata, secundum quod est in maiori gratia seu charitate & meritis, propter plura aut meliora sua opera bona quæcunq[;] in hac vita. Sicq[;] nullus existens in purgatorio est qui se abscondat à calore huius gratiæ & fructus Indulgentiarum & suffragiorum ei applicatorum magis vel minus, vt dictū est. Et ad hoc facit August. sermone. 32. de verbis Apostoli, Vt non contristemini, sicut & cæteri qui spem non habent: dicēs dispositionem debitam defunctorū ad fructum suffragiorū percipiendū esse fidē & charitatē, & cætera bona opera, vt dictū est. Et sic etiam tenere videtur cōmunis opinio doct. & præcipuè Bonauē. in. 4. dist. 20. q. penultima dicēs. Cū in omni opere sit misericordia Dei & iustitia, duo sunt quæ faciūt suffragia valere defunctis. s. dignitas & necessitas. Iustitia Dei considerat dignitatē: digni aut sunt qui in charitate decesserūt, & ab alijs mēbris Eccle